
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE* 
    
 3. Lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Markéta Vychodilová  

 
Vedoucí práce: Doc.MUDr. Dobroslava Jandová  

 

Název práce: 
Dlouhodobá rehabilitační péče po náhlé cévní příhodě mozkové 

( kasuistika) 
 

 

Autor posudku: Doc.MUDr. Dobroslava Jandová 
 

  Oponent, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

 
Body 

 
0-4 

1 

Problematika cévních příhod mozkových je dlouhodobě v popředí zájmu odborníků 
v rehabilitaci. Práce je originální výběrem Computer Kinesiology (CK) k diagnostice poruch 
funkcí a  k jejich možné úpravě výběrem cviků dle CK.  Praktického uplatnění výstupů práce 
bude možno využít u obdobných  případů  osob po NCPM, kdy v chronickém stádiu nedochází 
již k zlepšení funkcí zvyklými terapeutickými postupy. 

 4 

2 Pozitivně  hodnotím velkou samostatnost při zpracování ne zcela obvyklé kazuistiky, vhled 
autorky do problematiky je mimořádný, autorka se musela naučit základy Computer 
Kinesiology, osobně motivovala klientku k cvičení. Přehled literárních pramenů je plně 
dostačující. 

4 

 

  

 

3 Formulace cílů a záměrů práce je jasná, výzkumné otázky jsou na úrovni hypotéz. Samostatné 
zvládnutí odborného problému, získaných údajů a  odborného textu má vysokou úroveň. Dělení 
práce je logické, obsahuje velmi podrobné teoretické údaje o NCPM, popis kazuistiky je 
výborný. Výsledky  autorka zpracovala  přehledně, diskuze odpovídá kazuistice. Závěry práce, 
jsou zřetelně formulovány. 

4 

 

  

 

4 Formální zpracování práce plně odpovídá požadavkům pro bakalářské práce, jazyková a 
stylistická úroveň je výborná, rozsah práce nad 80 stran převyšuje penzum bakalářských 
prací,grafická úprava práce je v normě, autorka dodržela publikační normy. 

4 

  

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 16 

 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

 Autorka obdivuhodně zvládla nad rámec svých běžných studijních 

povinností základy expertního medicinského informačního systému 

Computer Kinesiology a  odvážně se pustila na naprosto neprobádané pole , 

protože doposud byl CK systém určen výhradně a jedině pro včasnou 

diagnostiku a terapii funkčních poruch pohybového systému. O to víc je 

pozitivní výsledek  cenným. 

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Musela autorka při motivaci pacientky k dennímu cvičení použít určitý druh 

psychoterapie ( v rámci možností dostupné fyzioterapeutovi..) ? 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 Práci k obhajobě doporučuji  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

 
 Výborně  

 
Datum: 

 23.5.2016 
 

    

 Podpis: 
Doc.MUDr. Dobroslava Jandová 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 



 

 


